interessado aos demais quotistas, com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias do término 
de cada ano. 

CLÁUSULA QUINTA: O capital da Sociedade é de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) 
divididos em quinhentas mil (500.000) quotas de R$ 1,00 (hum real) cada uma, assim 
distribuídas entre os quotistas: 

a) o quotista LACTEC detém 450.000 (quatrocentas e cinqüenta mil) quotas (90%] e 
b) o quotista CETIS detém 50.000 (cinqüenta mil) quotas [ 10%]. 
Parágrafo Primeiro: O capital social será integralizado pelos sócios quotistas, cm moeda 
corrente nacional, no prazo e condições abaixo descritos: 

a) o quotista LACTEC integralizará a totalidade da sua quota parte do capital social 
acima descrita, no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil reais). 
mediante o pagamento, de todas as despesas operacionais de gestão da Sociedade. a 
exemplo de custos com recursos humanos, materiais, equipamentos, serviços gerais de 
apoio, necessários à operação da empresa, limitados ditos pagamentos ao valor da